
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή, για την αντιμετώπιση των αυ-

ξημένων υπηρεσιακών αναγκών για τους τρεις 

(3) υπαλλήλους του τμήματος Τοπογραφίας και 

Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφερειακής Ενό-

τητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το  

Β’ εξάμηνο του 2025.

2 Tροποποίηση της υπό στοιχεία 296010/71553/

Π08/7/00056/Α/Ν.4399/2016-01.11.2019 (Β’4212) 

απόφασης του Περιφερειάρχη Πελοποννή-

σου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

135686/Π08/7/00056/Α/Ν.4399/2016-21.04.2022 

(Β’ 2228) απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η 

υπαγωγή επένδυσης της επιχείρησης «ΒΟΙΩΝ 

ΑΛΟΗ ΒΕΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΒΟΙΩΝ 

ΑΛΟΗ ΒΕΡΑ ΑΕ» στο καθεστώς ενίσχυσης Νέες 

Ανεξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 42 έως 46 του  

ν. 4399/2016 (Β’  κύκλος), για την ενίσχυση της 

επένδυσής της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

3 Συμπληρωματική καθιέρωση απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας, υπερωριακής εργασίας 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (ημερήσιων), 

πέραν την υποχρεωτικής και εργασίας προς συ-

μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (ημε-

ρησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) του 

προσωπικού του Τμήματος Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πρόνοιας Παι-

δείας Πολιτισμού και Αθλητισμού, με σχέση εργα-

σίας Δημοσίου Δικαίου και Αορίστου Χρόνου του 

Δήμου Πεντέλης για το Β΄ εξάμηνο έτους 2025.

4 Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες με αμοιβή προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας στο επικουρι-

κό προσωπικό (ΣΟΧ άρθρο 50 του ν. 5194/2025,  

Α’ 66) του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-

ρειας Στερεάς Ελλάδας.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού της ΔΕΥΑ Ηγουμενίτσας για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 270051 (1)

Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή, για την αντιμετώπιση των αυξη-

μένων υπηρεσιακών αναγκών για τους τρεις (3)  

υπαλλήλους του τμήματος Τοπογραφίας και Δι-

αχείρισης Ακινήτων της Περιφερειακής Ενότη-

τας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το  

Β’ εξάμηνο του 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 

τροποποίησης - επικαιροποίησης του π. δ. 129/2010  

(Α’ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας»  

(Β’ 4788).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019, τα άρ-

θρα 66 και 67 του ν. 4270/2014, την παρ. 1 του άρθρου 11 

του ν. 4337/2015, του ν. 4555/2018 και το π.δ. 80/2016.

4. Την υπ’ αρ. 477512/07.11.2024 απόφαση Περιφε-

ρειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας (απόσπα-

σμα πρακτικού 297/19/04.11.2024) με θέμα «Εισηγητική 

Έκθεση επί του σχεδίου προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας μετά την έκδοση 

της γνώμης του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτο-

τέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΨΥΤΕ7ΛΡ-993), με την οποία 

εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας οικονομικού έτους 2025 και επικυρώθηκε με την 

υπ’ αρ. 65745/10.12.2024 απόφαση του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-

δας (ΑΔΑ: ΨΨ09Ο1Ο-Τ98). 

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4084

53485

30.07.2025 14:15:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53486 Τεύχος B’ 4084/28.07.2025

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 (Β’ 694) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.5.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ., 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 5045/2023  
(Α’ 136).

8. Τον ν. 4625/2019 (Α΄ 139) και ιδίως το άρθρο 14.
9. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2013 (Α΄ 133). 

11. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: Α/Α: 1911 και υπ’ αρ. 247576/26.06.2025 (ΑΔΑ: 
ΨΛΨ47ΛΡ-ΣΝΧ).

12. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στον ΚΑΕ 0511.

13. Το γεγονός ότι από την Απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.500,00 € για το Β’ εξάμηνο του 2025 και 
θα καλυφθεί από τον Κ.Α.Ε. 0511 του προϋπολογισμού 
εξόδων έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

14. Την υπ’ αρ. 6680/5.01.2024 (Β’ 396) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί παροχής εξουσιοδότη-
σης.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

16. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Β’ εξάμηνο του 2025, για τρεις (3) υπαλλήλους του 
Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε 
Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και μέχρι 
22.00 η ώρα, η οποία δεν είναι δυνατόν να προγραμμα-
τιστεί εκ των προτέρων καθώς καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους προκύπτουν έκτακτα και απρόβλεπτα γεγονότα 
όπως αυτά που ενδεικτικά περιγράφονται κατωτέρω:

Α) Αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος Το-
πογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, λόγω των 
εργασιών για την επεξεργασία - έλεγχο ορθότητας των 
κτηματολογικών εγγραφών στο λειτουργούν Κτηματο-
λόγιο Θεσσαλίας όσον αφορά σε ακίνητα του δημοσίου, 
λόγω των εργασιών για την υποβολή εμπεριστατωμένων 
φακέλων ενώπιον του Κτηματολογίου αλλά και του Δικα-
στικού Γραφείου Τρικάλων όσον αφορά στην κατάθεση 
αιτήσεων προδήλου σφάλματος και αγωγών αντίστοιχα 
για ακίνητα του δημοσίου στην Π.Ε. Τρικάλων.

Β) Αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος Το-
πογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, λόγω των 

εργασιών: α) έκδοσης τίτλων κυριότητας προς επίλυση 
ιδιοκτησιακών διαφορών μεταξύ ιδιωτών και Ελληνικού 
Δημοσίου στο Κτηματολόγιο, β) διόρθωσης των διανο-
μών αγροκτημάτων και συνοικισμών αλλά και των ανα-
δασμών αγροκτημάτων όλης της ΠΕ Τρικάλων -εργασία 
χρονοβόρα και αρκετά απαιτητική - ειδικά στα πλαίσια 
δήλωσης δικαιωμάτων υπό των ιδιωτών και υποβολή 
αιτήσεων διόρθωσης στο Κτηματολόγιο καθώς και υπο-
βολή αντιρρήσεων στο Δασαρχείο κ.λπ.

Γ) αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Τμήματος Το-

πογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφερειακής 

Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως προς την 

κατά τόπον εξυπηρέτηση του κοινού προς αναζήτηση 

στοιχείων από το αρχείο της Υπηρεσίας με σκοπό την 

προσκόμισή τους κατά κύριο λόγο στο Κτηματολόγιο 

(τεχνικά στοιχεία και τίτλους ιδιοκτησίας) -εργασία χρο-

νοβόρα και απαιτητική- αλλά και ως προς τη στελέχωση 

ως τακτικά μέλη και γραμματέας της Επιτροπής Θεμάτων 

Γης και Επίλυσης Διαφορών της υπηρεσία μας - εργασία 

απαιτητική, καθώς κατά κύριο λόγο κρίνει επί δικαιω-

μάτων κυριότητας του ελληνικού δημοσίου με άμεση 

συνέπεια τη διευθέτηση δικαιωμάτων στο Κτηματολόγιο 

και τους Δασικούς Χάρτες, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση συνολικά τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος 

Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Περιφερει-

ακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το 

Β’ εξάμηνο του έτους 2025, για την κάλυψη αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών του ως άνω Τμήματος.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι τριακόσιες εξή-

ντα (360) ώρες για συνολικά τρεις (3) υπαλλήλους του 

Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της 

Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας, ως κατωτέρω: 

Ορίζουμε ότι: 

α) Ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Τοπογρα-

φίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε Τρικάλων που δύ-

ναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά τρεις 

(3) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση.

β) Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά έως τρια-

κόσιες εξήντα (360) ώρες για το Β’ εξάμηνο 2025.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 

στο συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυ-

τών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες 

παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον 

καθένα κατά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 

του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 

της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 

υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53487Τεύχος B’ 4084/28.07.2025

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 

των 1.500,00 € για αποζημίωση υπερωριακής απογευ-

ματινής απασχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Τοπο-

γραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Τρικάλων 

για το Β’ εξάμηνο 2025, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων οικονομικού 

έτους 2025 και ειδικότερα τον Ειδ. Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 

με διαμορφωμένη πίστωση 257.000,00 €.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Το-

πογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε. Τρικάλων 

και η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολιτικής 

Γης της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 11 Ιουλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(2)

Tροποποίηση της υπό στοιχεία 296010/71553/

Π08/7/00056/Α/Ν.4399/2016-01.11.2019 

(Β’4212) απόφασης του Περιφερειάρχη Πελο-

ποννήσου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 135686/Π08/7/00056/Α/Ν.4399/2016- 

21.04.2022 (Β’ 2228) απόφαση, με την οποία 

εγκρίθηκε η υπαγωγή επένδυσης της επιχείρη-

σης «ΒΟΙΩΝ ΑΛΟΗ ΒΕΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

με δ.τ. «ΒΟΙΩΝ ΑΛΟΗ ΒΕΡΑ ΑΕ» στο καθεστώς 

ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 

42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος), για την 

ενίσχυση της επένδυσής της με το κίνητρο της 

επιχορήγησης.

Με την υπ’  αρ. 198028/03.07.2025 απόφαση του 

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, τροπο-

ποιείται η υπό στοιχεία 296010/71553/Π08/7/00056/ 

Α/Ν.4399/2016-01.11.2019 (Β’4212) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, όπως έχει τροπο-

ποιηθεί με την υπό στοιχεία 135686/Π08/7/00056/

Α/Ν.4399/2016-21.04.2022 (Β’ 2228) απόφαση, με την 

οποία έγινε η υπαγωγή επένδυσης της επιχείρησης 

«ΒΟΙΩΝ ΑΛΟΗ ΒΕΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΒΟΙ-

ΩΝ ΑΛΟΗ ΒΕΡΑ ΑΕ» στο καθεστώς ενίσχυσης Νέες Ανε-

ξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 42 έως 46 του ν. 4399/2016 

(Β’ κύκλος) για την ενίσχυση της επένδυσής της με το 

κίνητρο της επιχορήγησης, ως προς τον ΚΑΔ κύριου 

κλάδου δραστηριότητας. Ήτοι ο ΚΑΔ κύριου κλάδου 

δραστηριότητας είναι ο: 10.32.19.00, Παραγωγή άλλων 

χυμών λαχανικών και φρούτων.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του 

άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 32198/ 

29-03-2022 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνω-

μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 

και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 891 (3)

Συμπληρωματική καθιέρωση απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας, υπερωριακής εργασί-
ας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (ημερή-
σιων), πέραν την υποχρεωτικής και εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής (ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) του προσωπικού του Τμήματος Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Πρόνοιας Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου και Αορί-
στου Χρόνου του Δήμου Πεντέλης για το Β΄ εξά-
μηνο έτους 2025.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-ΟΝΜ)εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Παροχή οδηγιών σχετικά με την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015».

5. Την υπ’ αρ. 20507/6039/29-3-2019 (Β’ 1331) απόφαση 
του Ασκούντος χρέη Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και με την οποία καθιερώνεται διαφο-
ρετικό ωράριο λειτουργίας ορισμένων Υπηρεσιών του 
Δήμου Πεντέλης

6. Την υπ’ αρ. 499/11.04.2023 διαπιστωτική πράξη Δη-
μάρχου Πεντέλης «Κατάταξη υπαλλήλων στους νέους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232)». 

7. Το άρθρο 20 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136).

8. Τον ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ 
και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσί-
ου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση ορ-
γανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συ-
ντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53488 Τεύχος B’ 4084/28.07.2025

9. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: 

Ψ167Η-Θ16)εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-

ας και Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 “Ενίσχυση του 

εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις” (Α’ 136)».

10. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών των Υπη-

ρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση καθώς και την 

αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών και απρόβλεπτων 

αναγκών.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον 

εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. έτους 2025.

12. Την υπ’  αρ. 1681/23.12.2025 απόφαση (ΑΔΑ: 

93ΙΥΩΞ3-8ΝΚ) (Β’ 441) καθιέρωση απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών (ημερήσιων και νυχτερινών), 

νυχτερινής εργασίας πέραν την υποχρεωτικής και ερ-

γασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-

ωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και νυχτερινών 

και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) του 

προσωπικού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Αο-

ρίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

του Δήμου Πεντέλης για το έτος 2025.

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 

έκτακτων καθώς και απρόβλεπτων αναγκών υπάρχει 

ανάγκη υπερωριακής εργασίας. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Συμπληρωματικά καθιερώνουμε για το 2ο εξάμηνο 
έτος 2025,για το προσωπικό του Τμήματος Πολιτισμού 
και Αθλητισμού της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πρόνοι-
ας Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού, υπερωριακή 
απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τη 
σχεδίαση και την υλοποίηση αθλητικών προγραμμάτων, 
δράσεων και θεσμών. Η παροχή αθλητικών υπηρεσιών 
λαμβάνει χώρα στο Διαθλητικό Κέντρο -Κολυμβητήριο 
(7.00-24.00) καθημερινά, καθώς και τα Σάββατα (9.00-
15.00). Η προώθηση και η τέλεση αθλητικών εκδηλώ-
σεων τόσο για ανήλικες όσο και για ενήλικες πραγμα-
τοποιείται κατά τη διάρκεια του Σαββατοκύριακου και 
η οποία μεριμνά για την ομαλή, εύρυθμη και απρόσκο-
πτη λειτουργία και την τήρηση του ωραρίου όλων των 
αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Πεντέλης την 
φροντίδα για την εφαρμογή και την τήρηση των μέτρων 
για την ασφάλεια, υγιεινή και προστασία της δημόσιας 
υγείας στις αθλητικές εγκαταστάσεις και υποδομές, την 
συντήρηση και αντικατάσταση υλικών, για την ασφάλεια, 
την ορθή λειτουργία και τον ευπρεπισμό των χώρων ευ-
θύνης του και την φύλαξη, με τον σχεδιασμό μέτρων 
προστασίας αθλητικών χώρων της περιοχής και των 
εγκαταστάσεων αυτών. 

Για σχεδίαση, υποστήριξη και την υλοποίηση πολιτι-
στικών προγραμμάτων, δράσεων και θεσμών, όπως φε-
στιβάλ πεντελικού, θεατρικές παραστάσεις, συναυλίες, 
ομιλίες διαλέξεις, εποχιακές εκδηλώσεις(αποκριάτικες, 
χριστουγεννιάτικες κ.λπ.), καλοκαιρινές εκδηλώσεις, 
επετειακές δράσεις και εκδηλώσεις, όπως για Εθνικές 
Γιορτές, ημέρες μνήμης κ.λπ. Όλες οι παραπάνω εκδη-
λώσεις πραγματοποιούνται κυρίως τις απογευματινές 
ώρες, τα Σαββατοκύριακα και αργίες.

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ , ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗ 

(πέραν της 

υποχρεωτικής)

06:00 πρωινή έως 22:00 

βραδινή 140 %

ΚΥΡΙΑΚΗ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗ

(πέραν της υποχρεωτικής) 

22:00 βραδινή έως 06:00 

πρωινή 145 %

(μέχρι 96 ώρες /ανά εξάμηνο/υπάλληλο)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
3 270 18

ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗ 

(πέραν 

της υποχρεωτικής)

06:00 πρωινή έως 22:00 

βραδινή 140%

ΚΥΡΙΑΚΗ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗ

(πέραν της υποχρεωτικής) 

22:00 βραδινή έως 06:00 πρω-

ινή

145%

(μέχρι 96 ώρες

/ανά εξάμηνο / υπάλληλο)

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ
1 90 6

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 90 6

• Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με της ανάγκες 

της Υπηρεσίας οι οποίες έχουν εγκριθεί αρμοδίως και εγκαίρως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53489Τεύχος B’ 4084/28.07.2025

• Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης που 
ενδέχεται να λειτουργήσει για υπερωριακή εργασία κατά 
της Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερ-
βαίνει ανά υπάλληλο τις 96 ώρες το εξάμηνο (16 ώρες 
ανά μήνα) κατά περίπτωση.

• Η ανωτέρω χορήγηση των υπερωριών γίνεται σύμ-
φωνα με τις πραγματικές ώρες εργασίας οι οποίες προ-
κύπτουν από τα παρουσιολόγια ή από το ηλεκτρονικό 
σύστημα καταγραφής παρουσιών και υπογράφονται 
κατά τα προβλεπόμενα καθώς πρέπει να συνάδουν και 
με το επίσημο και καθορισμένο ωράριο εργασίας κάθε 
υπηρεσιακής λειτουργίας. 

• Από την ανωτέρω απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους περίπου για το έτος 2025 η οποία θα βαρύνει 
τους κάτωθι Κ.Α., από τις πιστώσεις του οικονομικού 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 ως εξής: 

α/α Κ.Α. ΠΟΣΑ

1 Κ.Α. 15.6012.001 2.850,00

2 Κ.Α. 15.6022.001 1.900,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μελίσσια, 7 Ιουλίου 2025

Η Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 1492 (4)

Καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες με αμοιβή προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας στο επικουρι-
κό προσωπικό (ΣΟΧ άρθρο 50 του ν. 5194/2025, 
Α’ 66) του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16).

2. Την υπ’ αρ. 108142/15-11-2022 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 1076). 

3. Τον ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 226).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σύμφωνα 
με το οποίο «[...] Για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των 
ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 
διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις 
αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, 

το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχό-

λησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων του Π/Υ τους, 

μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Π/Υ Δημοσίων 

Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 

στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη 

δημοσίευσή τους [...]».

5. Το π.δ. 26/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής 

Πρόνοιας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 57).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το άρθρο 50 του ν. 5194/2025 «Σύσταση και οργά-

νωση νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επω-

νυμία “Σύλλογος Διαιτολόγων-Διατροφολόγων Ελλάδος” 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 55).

8. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 22ης/ 

24-06-2025 (θέμα 3ο) έκτακτης συνεδρίασης του ΔΣ του 

ΚΚΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί ανανέωσης των 

συμβάσεων εργασίας προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου δύο (2) ατόμων διάρκειας οκτώ (8) 

μηνών στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας, άρθρο 50 του ν. 5194/2025 (Α’ 66).

9. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Παραρ-

τήματος ΑΜΕΑ Εύβοιας του ΚΚΠΠΣΕ.

10. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 

600,00 € σε βάρος του ΚΑΕ 0263 για την υπερωριακή 

εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες έως 

31-12-2025, θα καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογι-

σμό του ΚΚΠΠ Στερεάς Ελλάδας.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Την καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου στο επικουρικό προσωπικό (ΣΟΧ άρθρο 50 του 

ν. 5194/2025, Α’66) του ΚΚΠΠ Στερεάς Ελλάδας για την 

κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών έως 31-12-2025, ως 

ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ -  
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 

ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΥΕ 
Προσωπικού 

Καθαριότητας
1

Σύνολο 
υπαλλήλων:

1

Σύνολο ωρών/ 
6 μήνες

240

Σύνολο δαπάνης: 600,00€

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ

600,00 € (σε βάρος του ΚΑΕ 0263)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53490 Τεύχος B’ 4084/28.07.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Λαμία, 11 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 5 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσω-

πικού της ΔΕΥΑ Ηγουμενίτσας για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Τον ν. 1069/1980 (Α΄ 191).

2) Τον ν. 4483/2017 (Α΄ 107).

3) Το π.δ. 165/1994 (Α’ 165) περί σύστασης ενιαίας 

Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης με την επωνυμία 

«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ του Νομού Θεσπρωτίας», καθώς και 

τις τροποποιήσεις των συστατικών πράξεων αυτής ΦΕΚ 

Β’ 846/2001, ΦΕΚ Β’ 14/2003, ΦΕΚ Β’ 1655/2015 και ΦΕΚ 

Β’ 4100/2019.

4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΗ 

(Β’ 4698/2017) και ειδικότερα το άρθρο 17 περί καθιέ-

ρωσης 24ωρης λειτουργίας της ΔΕΥΑΗ.

5) Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).

6) Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).

7) Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107).

8) Την υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου 1 του ν. 4093/ 

2012 (Α’ 222).

9) Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

10) Τον προϋπολογισμό έτους 2025 της ΔΕΥΑΗ, που 

εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 275/9-12-2024 απόφαση του ΔΣ 

της, στον οποίο προβλέπεται δαπάνη, στον Κ.Α.60.00.00 

«Αμοιβές προσωπικού», ποσού 1.083.800,00 €

11) Το υπ’ αρ. 148/2-1-2025 έγγραφο της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Ηπείρου περί επικύρωσης του προϋ-

πολογισμού της ΔΕΥΑΗ έτους 2025.

12) Το ότι για την καταβολή των σχετικών αποζημιώ-

σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

13) Τις διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προσω-

πικού σύμφωνα με το ν. 4024/2011 και την υπό στοι-

χεία ΔΙΔΑΔ - ΔΙΠΙΔΔ/οικ.29605/12-12-2012 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-

κής Διακυβέρνησης.

14) Τις διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προσω-

πικού σύμφωνα με το ν. 4354/2015.

15) Την αναγκαιότητα για την απρόσκοπτη λειτουργία 

των δικτύων ύδρευσης-αποχέτευσης, των αντλιοστασί-

ων και των εγκαταστάσεων του βιολογικού καθαρισμού 

καθώς και την άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακο-

πών και βλαβών του δικτύου ύδρευσης για την αδιάκοπη 

υδροδότηση των δημοτών καθώς και την αποκατάσταση 

των βλαβών των δικτύων αποχέτευσης για την πρόληψη 

πρόκλησης ζημιών από εκροές λυμάτων και προστασία 

της δημόσιας υγείας.

16) Το σχετικό Πρακτικό συνεδρίασης,

17) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουν:

Εγκρίνουν την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 

προσωπικού της ΔΕΥΑ Ηγουμενίτσας, για το έτος 2025, 

αναλυτικά:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για :

Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέ-

χρι την 22η ώρα.

Νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέχε-

ται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέραν της 

υποχρεωτικής.

Εργασία ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής:

i) Από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα

ii) Από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή.

Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 

για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας.

Εργασία νυχτερινή ή ημερήσια Κυριακών και λοιπών 

εξαιρέσιμων ημερών, που παρέχεται για τη συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας.

2. Ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχοληθεί 

υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος θα είναι μέχρι τον ανώ-

τερο που προβλέπεται από την παρ. 2 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015, δηλαδή οι 20 ώρες ανά εργαζόμενο μηνιαί-

ως για απογευματινή υπερωριακή εργασία και οι 16 ώρες 

ανά εργαζόμενο το μήνα, κατά περίπτωση εάν εργαστεί 

Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες ή νυχτερινές ώρες.

3. Υπερωρίες θα μπορεί να λάβουν εργαζόμενοι με τις 

κάτωθι ειδικότητες, για το έτος 2025:

Ειδικότητες Αριθμός 
Εργαζομέ-

νων

Μέγιστες 
Ώρες

Εργάτες ύδρευσης- 
αποχέτευσης

12 5.184

Τεχνίτες Υδραυλικοί 13 5.616

Χειριστές μηχανημάτων 
έργων

3 1.296

Ηλεκτρολόγος-
Συντηρητής Η/Μ 
Εγκαταστάσεων

3 1.296

Συντηρητές μηχανημάτων 1 432

Μηχανικοί 2 864

ΣΥΝΟΛΟ 34 14.688

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζο-

μένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνα-

τά και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 

επιβάλλουν οι ανάγκες της ΔΕΥΑ Ηγουμενίτσας είναι δε 

δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την 

προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρ-

βαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53491Τεύχος B’ 4084/28.07.2025

4. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα βεβαιώνονται με κα-

τάσταση από τον Υπεύθυνο Τμήματος, η οποία θα θε-

ωρείται από τον Προϊστάμενο της υπηρεσίας και θα 

εγκρίνεται από τον Πρόεδρο της Επιχείρησης.

5. Η σχετική δαπάνη θα προβλεφθεί και θα βαρύνει τον 

κωδικό ΚΑ 60.00.00 «Αμοιβές προσωπικού» του προϋ-

πολογισμού έτους 2025 της ΔΕΥΑΗ.

Η απόφαση να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 21 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΦΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53492 Τεύχος B’ 4084/28.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02040842807250008*


